[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                           № ____________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

городского округа город Первомайск Нижегородской области                               на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области

от 22.11. 2012 №1184
          В целях повышения энергетической эффективности структурных подразделений администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, муниципальных учреждений, жилищного фонда и организаций коммунального комплекса, сокращения затрат местного бюджета на обеспечение учреждений бюджетной сферы всеми видами энергетических ресурсов администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
          1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от 22.11.2012 №1184 (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 07.03.2013 №165, от 08.04.2013 №334, от 20.05.2013 №534, от 21.06.2013 №700, от 15.07.2013 №806, от 01.10.2013 №1049) (далее - Программа), следующие изменения:

          1.1.Пункт 1.9.«Объемы и источники финансирования Программы»      раздела 1. «Паспорт Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«
	1.9.
	Объемы и источники финансирования Программы

	                                                                                     тыс.руб.
2013

2014

Всего

Всего,

в т.ч.

6035,347

3217,398

9252,745

Местный

бюджет

4343,347

1435,398

5778,745

Прочие источники

1692,0

1782,0

3474,0

                                                                                                                               ».
1.2. Пункт 2.5. «Система программных мероприятий» раздела 2. «Текст Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«2.5.Система программных мероприятий
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Категория
расходов
(капвложения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Сроки
выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	2013
	2014
	Всего

	Цель Программы:

Повышение энергетической эффективности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, объектов жилищного фонда и систем коммунальной инфраструктуры городского округа город Первомайск Нижегородской области, сокращение затрат на обеспечение органов местного самоуправления,  муниципальных учреждений, объектов жилищного фонда и систем коммунальной инфраструктуры городского округа город Первомайск Нижегородской области всеми видами энергетических ресурсов
	Всего, в
т.ч.
	6035,347
	3217,398
	9252,745

	Местный  бюджет
	4343,347
	1435,398
	5778,745

	Прочие
источники
	1692,0
	1782,0
	3474,0

	Задача  Программы

Снижение объемов потребления энергетических ресурсов
	Всего, в т.ч.
	6035,347
	3217,398
	9252,745

	Местный    бюджет
	4343,347
	1435,398
	5778,745

	Прочие
источники
	1692,0
	1782,0
	3474,0

	1.1
	Замена тепловых сетей
	Капитальные вложения
	2013-2014
	МП «Радуга»
	Всего, в т.ч.
	700,0
	700,0
	1400,0

	Прочие
источники
	700,0

	700,0

	1400,0

	1.2
	Замена сетевых

насосов в котельной

по улице Юбилейная
	Капитальные вложения
	2013-2014
	МП «Радуга»
	Всего, в т.ч.
	200,0
	200,0
	400,0

	Прочие
источники
	200,0
	200,0
	400,0

	1.3
	Внедрение частотно-регулируемого привода (ЧРП) электродвигателей в котельной по улице Юбилейная
	Прочие расходы
	2014
	МП «Радуга»
	Всего,   в т.ч.

	210,0
	210,0

	Прочие
источники

	210,0
	210,0

1.4
	Замена ветхих водопроводных сетей
	Прочие расходы
	2013-2014
	МП «Радуга»
	Всего,   в т.ч.
	672,0
	672,0
	1344,0

	  Прочие
источники
	672,0
	672,0
	1344,0

	1.5
	Установка ЧРП на водозаборных скважинах
	Прочие расходы
	2013
	МП «Радуга»
	Всего,    в т.ч.
	70,0

	70,0

	  Прочие
источники
	70,0

	70,0

	1.6
	 Замена 3-х котлов в котельной очистных сооружений
	Прочие расходы
	2013
	МП «Радуга»
	Всего,    в т.ч.
	30,0

	30,0

	Прочие
источники
	30,0

	30,0

1.7
	 Замена сетевых насосов в котельной очистных сооружений
	Прочие расходы
	2013
	МП «Радуга»
	Всего,    в т.ч.
	20,0

	20,0

	  Прочие
источники
	20,0

	20,0

	1.8
	Ремонт канализации в зданиях учреждений образования
	Прочие расходы
	2013
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	675,446

	675,446

	Местный бюджет
	675,446

	675,446

	1.8.1

	2013
	МДОУ д/с №5 «Сказка»
	Всего, в т.ч.
	675,446

	675,446

	Местный бюджет
	675,446

	675,446

	1.9
	Замена оконных блоков в здании Шутиловский СДК
	Прочие расходы
	2013
	ОК администрации городского округа г. Первомайск, в.т.ч.
	Всего, в т.ч.
	737,376

	737,376

	Местный бюджет
	737,376

	737,376

	Прочие расходы
	2013
	МАУК «КДК», из них:
	Всего, в т.ч.
	737,376

	737,376

	Местный бюджет
	737,376

	737,376

	1.9.1

	Прочие расходы
	2013
	Шутиловский СДК
	Всего, в т.ч.
	737,376

	737,376

	Местный бюджет
	737,376

	737,376

	1.10
	Ремонт водопровода в зданиях учреждений образования

	Прочие расходы
	2013
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	628,306

	628,306

	Местный бюджет
	628,306

	628,306

	1.10.1

	Прочие расходы
	2013
	МДОУ д/с №4 «Солнышко»
	Всего, в т.ч.
	628,306

	628,306

	Местный бюджет
	628,306

	628,306

	1.11
	Ремонт фасада здания Шутиловский СДК
	Прочие расходы
	2013
	ОК администрации городского округа г. Первомайск, в.т.ч.
	Всего, в т.ч.
	857,824

	857,824

	Местный бюджет
	857,824

	857,824

	1.11.1

	Прочие расходы
	2013
	МАУК «КДК», из них:
	Всего, в т.ч.
	857,824

	857,824

	Местный бюджет
	857,824

	857,824

	Прочие расходы
	2013
	Шутиловский СДК
	Всего, в т.ч.
	857,824

	857,824

	Местный бюджет
	857,824

	857,824

	1.12
	Выполнение проектно-сметной документации по замене системы отопления учреждений образования
	Прочие расходы
	2013
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	63,873

	63,873

	Местный бюджет
	63,873

	63,873

	1.12.1

	Прочие расходы
	2013
	МДОУ д/с№5 «Сказка»
	Всего, в т.ч.
	63,873

	63,873

	Местный бюджет
	63,873

	63,873

	1.13
	Замена системы отопления учреждения образования
	Прочие расходы
	2013
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	1364,73

	1364,73

	Местный бюджет
	1364,73

	1364,73

	1.13.1

	Прочие расходы
	2013
	МДОУ д/с№5 «Сказка»
	Всего, в т.ч.
	1364,73

	1364,73

	Местный бюджет
	1364,73

	1364,73

	1.14
	Экспертиза проектно-сметной документации по замене системы отопления учреждения образования
	Прочие расходы
	2013
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	8,792

	8,792

	Местный бюджет
	8,792

	8,792

	1.14.1

	Прочие расходы
	2013
	МДОУ д/с№5 «Сказка»
	Всего, в т.ч.
	8,792

	8,792

	Местный бюджет
	8,792

	8,792

	1.15
	Экспертиза проектно-сметной документации по ремонту канализации учреждения образования
	Прочие расходы
	2013
	ОНО администрации городского округа   г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	7,0

	7,0

	Местный бюджет
	7,0

	7,0

	1.15.1

	Прочие расходы
	2013
	МДОУ д/с№5 «Сказка»
	Всего, в т.ч.
	7,0

	7,0

	Местный бюджет
	7,0

	7,0

	                            1.16
	Ремонт кровли спортивного зала МОУ Сатисской СОШ
	Прочие расходы
	2014
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.

	497,765
	497,765

	Местный бюджет

	497,765
	497,765

	1.16.1

	2014
	МОУ Сатисская СОШ
	Всего, в т.ч.

	497,765
	497,765

	Местный бюджет

	497,765
	497,765

	1.17
	Ремонт кровли на здании дет/сад в пос. Сатис Первомайского района
	Прочие расходы
	2014
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, в т.ч.
	Всего, в т.ч.

	937,633
	937,633

	Местный бюджет

	937,633
	937,633

	1.17.1

	Прочие расходы
	2014
	Филиал №2 МДОУ д/с №3 «Светлячок»
	Всего, в т.ч.

	937,633
	937,633

	Местный бюджет

	937,633
	937,633

                                                                                                                                         ».
         1.3. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2. «Текст Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«2.6.Ресурсное обеспечение Программы
Источниками финансирования Программы являются средства:

- местного бюджета;

- прочих источников.

Общий объем финансирования Программы за 2013-2015 годы составит 9252,745 тыс. рублей.
Распределение средств по источникам финансирования Программы и годам её реализации представлено в таблице 2.

                                                                                                     Таблица 2

Распределение средств по источникам финансирования Программы

                                                                                                                     (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	ВСЕГО:
	В том числе по годам

	         2013
	                   2014

	Местный бюджет
	5778,745
	4343,347
	1435,398

	Прочие источники
	3474,0
	1692,0
	1782,0

	ИТОГО:
	9252,745
	6035,347
	3217,398

                                                                                                                                       ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (http://lmaysk ru).

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.
Глава администрации                                                                                   Н.А.Левкин